HYDRAULIK SCHLAUCHSCHUTZ
UND – SICHERUNGSPROGRAMM
IHRE
LÖSUNG
FÜR DIE
FLUIDTECHNIK
S C H L A U C H Z U B E H Ö R
Stand 09/2016 Erhältlich über ERIKS RegionalCenter – www.eriks.de

max. BD für
Schlauch
AD
für
Anschluss
Lasche
ID
Lasche Seil
AD
Drahtseil-
bogenlänge
SBL
t Form/
Größe
bar mm mm mm mm mm
FL-HRS-E-125 DN5-DN8 450  11-19 6-L 12,5 2,0 E0 3 210-250
FL-HRS-E-145 DN5-DN8 450  11-19 8-L / 6-S / ¼ 14,5 2,0 E0 3 210-250
FL-HRS-E-170 DN5-DN8 450  11-19 10-L / 8-S / ⅜ 17,0 2,0 E1 3 210-250
FL-HRS-E-185 DN8-DN10 445  14-23 12-L / 10-S 18,5 2,0 E1 3 220-270
FL-HRS-E-205 DN8-DN10 445  14-23 12-S 20,5 2,0 E1 3 220-270
FL-HRS-E-225 DN10-DN12 445  17-28 15-L / 14-S / ½ 22,5 2,5 E2 3 230-290
FL-HRS-E-245 DN10-DN12 445  17-28 16-S 24,5 2,5 E2 3 230-290
FL-HRS-E-270 DN16-DN19 420  23-35 18-L / ¾ 27,0 2,5 E2 4 240-370
FL-HRS-E-305 DN16-DN19 420  23-35 22-L / 20-S 30,5 3,0 E3 4 240-370
FL-HRS-E-340 DN19-DN25 420  26-44 1 34,0 3,0 E3 4 300-370
FL-HRS-E-365 DN19-DN25 420  26-44 28-L / 25-S 36,5 3,0 E3 4 300-370
FL-HRS-E-425.1 DN19-DN25 420  26-44 30-S 42,5 3,0 E4 4 300-390
FL-HRS-E-425.2 DN31 bis 4SH 325  43-52 1¼ 42,5 3,0 E4 5 340-390
FL-HRS-E-455
DN31 bis 4SH 325  43-52
35-L 45,5 3,0 E4 5 330-400
DN38 bis 4SH 290  50-61

AD
Drahtseil-
bogenlänge
SBL
t Form/
Größe
bar mm mm mm mm mm
FL-HRS-S-085 DN12-DN16 445 19-31
SAE ½ 3000
8,5 4,0 S1 4 230-290
SAE ½ 6000
FL-HRS-S-105.1 DN19-DN25 420 26-44
SAE ¾ 3000
10,5 4,0 S2 4 290-360 SAE 1 3000
SAE ¾ 6000
FL-HRS-S-105.2 DN31 bis 4SH 325 43-52 SAE 1¼ 3000 10,5 4,0 S2 5 350-400
FL-HRS-S-125.1 DN19 bis DN25 420 26-44 SAE 1 6000 12,5 4,0 S3 4 320-390
FL-HRS-S-125.2
DN38 bis 4SH 290 50-61 SAE 1½ 3000
12,5 4,0 S3 5 330-430
DN51 bis 4SH 250 60-74 SAE 2 3000
FL-HRS-S-145.1 DN25 420 34-44 SAE 1¼ 6000 14,5 4,0 S4 4 340-390
FL-HRS-S-145.2 DN31 bis 4SH 325 43-52 SAE 1¼ 6000 14,5 4,0 S4 5 370-430
FL-HRS-S-165
DN31 bis 4SH 325 43-52
SAE 1½ 6000 16,5 4,0 S5 5 350-430
DN38 bis 4SH 290 50-61
FL-HRS-S-205
DN38 bis 4SH 290 50-61
SAE 2 6000 20,5 4,0 S6 5 340-440
DN51 bis 4SH 250 60-74
FL-HRS-P-090 DN5 bis DN12 325 11-28 Freier
Bohrungs-
Fixpunkt
9,0 3,0 P1 3 250-320
FL-HRS-P-110 DN16 bis DN25 325 23-44 11,0 4,0 P2 4 260-350
FL-HRS-P-130 DN31 bis DN51 s.u.* 43-74 13,0 4,0 P3 5 320-440
* DN31: 325 bar; DN38: 290 bar; DN51: 250 bar
Zubehör finden Sie auf einem eigenen Datenblatt.
ACHTUNG: Bei Montage die beiliegende Betriebsanleitung beachten.
S C H L A U C H Z U B E H Ö R

 — deckt die Anforderungen nach DGUV
113-015 (vormals BGR 237), TRBS
2111 und BGI 5100 ab
FLEXION - Ausreißsicherung Ultrastark Lasche
FLEXION-CODE für Schlauch für Schlauch
AD
für Maschinen
Fixpunkt AD
für max.
Betriebs
druck
ca. sichtbare
Seilbogenlänge
für Anschluss
Standard mm mm bar mm
FL-HRS52-ST-F DN31 43 - 52 38 - 52 500 290  -  370
passend für
alle Anschluss-
größen nach
DIN 20066
FL-HRS52-ST-G DN38 50 - 61 44 - 52 450 320  -  380
FL-HRS52-ST-H DN51 60 - 74 56 - 62 420 320  -  390
FL-HRS52-ST-K DN60 70 - 84 68 - 78 230 310  -  390
FL-HRS52-ST-L DN63 73 - 87 71 - 82 180 310  -  390
FL-HRS52-ST-M DN76 88 - 102 85 - 96 100 310  -  390

EN ISO 4413, BGI 5100, Europäische
Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
FLEXION - Ausreißsicherung Ultrastark Kausche
FLEXION-CODE für Schlauch für Schlauch
AD
Kausche ID in mm
für Gewinde
für max.
Betriebs
druck
ca. sichtbare
Seilbogenlänge
für
Anschluss
Kausche mm mm bar mm
FL-HRS52-TH-F DN31 43 - 52  ID=15 für M14 420 400 - 440 Universelle
Befestigungs-
art. Seile
müssen bei
Abriss gleich

S C H L A U C H Z U B E H Ö R
Stand 09/2016 Erhältlich über ERIKS RegionalCenter – www.eriks.de
11
FUNKTIONSBESCHREIBUNG:
FLEXION™ HRS Tape ist ein Gummi-Schutzband, welches einseitig mit selbstklebender Folienbeschichtung versehen ist.
Beim Einsatz von FLEXION™-Schlauchsicherungs-Systemen wird zum Schutz der Schlauchoberdecke die Verwendung
von FLEXION™ HRS Tape empfohlen. Es schützt die Schlauchdecke für den Fall von Pulsation des Hochdruckschlauches
und/oder vor dem Beschädigen durch das fest aufgebrachte Sicherungskabel selbst.
FLEXION™ FL-HRS-ZUBEHÖR
TAPE UND WERKZEUGE
FLEXION™ FL-TAPE
FLEXION-CODE Breite Dicke Rolle
mm mm m
FL-TAPE-02 25 1 2
FL-TAPE-05 25 1 5
FL-TAPE-10 25 1 10
Für FL-HRS52 Ultrastark
FL-TAPE-402 40 1 2
FL-TAPE-405 40 1 5
FL-TAPE-410 40 1 10

• Maulschlüssel SW 17-22 mm
• Inbusschlüssel 1,5 mm
• Inbusschlüssel 2,5 mm
• Inbusschlüssel 3,0 mm
• Industrieschere
FL-TOOL-02 Safety Stick lose
ACHTUNG: Bei Montage die beiliegende Betriebsanleitung beachten.
S C H L A U C H Z U B E H Ö R
Stand 09/2016 Erhältlich über ERIKS RegionalCenter – www.eriks.de
12
FLEXION™ FL-RSP
MONTAGESTOPFEN
FLEXION™ FL-RSP
FLEXION-CODE Bezeichnung Abmessung Verpackungsmenge
mm Stück
FL-RSP-1-10-BOX Mikrostopfen, gelb, für 1-10 mm Innenanwendungen  1 - 10 20
FL-RSP-4-22-BOX Standardstopfen, gelb, für 4 - 22 mm Innenanwendungen  4 - 22 10
FL-RSP-12-42-BOX XL-Stopfen, gelb, für 12 - 42 mm Innenanwendungen 12 - 42 4
FL-RSP-MIXBOX
4 Mikrostopfen  1 - 10 4
4 Standardstopfen  4 - 22 4
2 XL-Stopfen 12 - 42 2

Normen: erfüllt MSHA und EN ISO 3457
Temperaturbereich: -25 °C bis +100 °C
Beständigkeit: resistent gegen Öle, Säuren und Laugen
Farbe: schwarz
Leistung: • Schutz gegen „pinhole-Effekt“ (druck-
geprüft bis 550 bar) und Abrieb sowie
als Berstschutz unter Betriebsdruck
• geringe Schmutzanhaftung
FLEXION™ FL-BPS
BERSTSCHUTZSCHLAUCH
FLEXION™ FL-BPS
FLEXION CODE Innen-
durchmesser
Breite flach Rollenlänge
mm mm m
FL-BPS-20 20 33 100
FL-BPS-25 25 41 100
FL-BPS-32 32 55 100
FL-BPS-35 35 57 100
FL-BPS-40 40 65 100
FL-BPS-50 50 80 100
FL-BPS-70 70 112 100
FL-BPS-90 90 143 100
FL-BPS-102 102 162 100
FL-BPS-150 150 235 100
Empfehlung:
 — deckt die Anforderungen nach DGUV
113-015 (vormals BGR 237), TRBS
2111 und BGI 5100 ab
 — auch in Polyester PES und Polyamid
PA (verschiedene Farben) erhältlich
S C H L A U C H Z U B E H Ö R
Stand 09/2016 Erhältlich über ERIKS RegionalCenter – www.eriks.de
14
FLEXION™ FL-BPS-V
BERSTSCHUTZSCHLAUCH KLETTVERSCHLUSS
FLEXION™ FL-BPS-V
FLEXION-CODE Innen-
durchmesser
Breite flach Rollenlänge
mm mm m
FL-BPS-V-25 25 101 50
FL-BPS-V-50 50 199 50
FL-BPS-V-75 75 280 50
FL-BPS-V-100 100 358 50
FL-BPS-V-127 127 438 50
FL-BPS-V-152 152 518 50
FL-BPS-V-177 177 597 50
FL-BPS-V-200 200 678 50
Empfehlung:
 — deckt die Anforderungen nach DGUV
113-015 (vormals BGR 237),
TRBS 2111 und BGI 5100 ab

FEUERSCHUTZSCHLAUCH SILIKON
Empfehlung:
 — Schutz des Bedienpersonals vor heißen
oder kalten Leitungen, z. B. Dampf-
oder Wärmetauscherschläuche
 — Schutz des Schlauches vor Flammen,
Schweißperlen oder heißen Spänen,
z. B. in Stahlwerken oder Gießereien
FLEXION™ FL-FPS-S
FLEXION-CODE Innen-
durchmesser
Rollen-
länge
mm m
FL-FPS-S-8 8 15
FL-FPS-S-10 10 15
FL-FPS-S-11 11 15
FL-FPS-S-13 13 15
FL-FPS-S-16 16 15
FL-FPS-S-19 19 15
FL-FPS-S-22 22 15
FL-FPS-S-25 25 15
FL-FPS-S-32 32 15
FL-FPS-S-35 35 15
FL-FPS-S-38 38 15
FL-FPS-S-41 41 15
FL-FPS-S-44 44 15
FLEXION™ FL-FPS-S
FLEXION-CODE Innen-
durchmesser
Rollen-
länge
mm m
FL-FPS-S-48 48 15
FL-FPS-S-51 51 15
FL-FPS-S-57 57 15
FL-FPS-S-60 60 15
FL-FPS-S-64 64 15
FL-FPS-S-70 70 15
FL-FPS-S-76 76 15
FL-FPS-S-83 83 15
FL-FPS-S-89 89 15
FL-FPS-S-95 95 15
FL-FPS-S-102 102 15
FL-FPS-S-114 114 15
FL-FPS-S-127 127 15
TECHNISCHE DATEN
Material: hochqualitatives Fiberglas mit einem
Silikon-Außenmantel
Normen: erfüllt MSHA, GL, VW1 und DIN5510-2

+1.600 °C
S C H L A U C H Z U B E H Ö R
Stand 09/2016 Erhältlich über ERIKS RegionalCenter – www.eriks.de
16
FLEXION™ FL-PSP-F
KUNSTSTOFF-SCHEUERSCHUTZWENDEL FLACH
FLEXION™ FL-PSP-F
FLEXION-CODE Innen-
durchmesser
Außen-
durchmesser
Wandstärke Wendel-
Breite
Rollenlänge
mm mm mm mm m
FL-PSP-F-7X6.5 7 9 1 6,5 150
FL-PSP-F-9.5X10 9,5 12,5 1,5 10 50
FL-PSP-F-12.5X12 12,5 16 1,75 12 50
FL-PSP-F-16X14.5 16 20 2 14,5 50
FL-PSP-F-21X21 21 25 2 21 50
FL-PSP-F-27X24 27 32 2,5 24 50
FL-PSP-F-34X30 34 40 3 30 50
FL-PSP-F-44X35 44 50 3 35 50
FL-PSP-F-55X40 55 63 4 40 20
FL-PSP-F-66X40 66 75 4,5 40 20
FL-PSP-F-79X45 79 90 5,5 45 20
FL-PSP-F-99X55 99 110 5,5 55 12
FL-PSP-F-114X55 114 125 5,6 55 12
FL-PSP-F-129X55 129 140 5,6 55 8
FL-PSP-F-148X60 148 160 6 60 6
Empfehlung:
 — Scheuerschutz kann die Lebensdauer
eines Schlauches erhöhen
 — erhältlich auch in gelb, blau oder rot

beln
• runde Kanten für sichere und einfache
Montage
• Kosten- u. Zeitersparnis durch nach-
trägliche De-/Montage
S C H L A U C H Z U B E H Ö R
Stand 09/2016 Erhältlich über ERIKS RegionalCenter – www.eriks.de
17
FLEXION™ FL-MSP-R
METALL-SCHEUERSCHUTZWENDEL RUND
FLEXION™ FL-MSP-R
FLEXION-CODE Innen-
durchmesser
Drahtstärke Rollenlänge
mm mm m
FL-MSP-R-14X2.3 14 2,3 10
FL-MSP-R-15X2.3 15 2,3 10
FL-MSP-R-17X2.3 17 2,3 10
FL-MSP-R-19X2.3 19 2,3 10
FL-MSP-R-20X2.3 20 2,3 10
FL-MSP-R-21X2.3 21 2,3 10
FL-MSP-R-22X2.3 22 2,3 10
FL-MSP-R-23X2.3 23 2,3 10
FL-MSP-R-25X2.3 25 2,3 10
FL-MSP-R-26X2.3 26 2,3 10
FL-MSP-R-27X2.3 27 2,3 10
FL-MSP-R-29X2.3 29 2,3 10
FL-MSP-R-30X2.3 30 2,3 10
FL-MSP-R-33X2.3 33 2,3 10
FL-MSP-R-34X2.3 34 2,3 10
FL-MSP-R-35X2.8 35 2,8 10
FL-MSP-R-39X2.8 39 2,8 10
FL-MSP-R-41X2.8 41 2,8 10
FL-MSP-R-42X2.8 42 2,8 10
FL-MSP-R-45X2.8 45 2,8 10
FL-MSP-R-46X2.8 46 2,8 10
FL-MSP-R-48X2.8 48 2,8 10
FL-MSP-R-51X2.8 51 2,8 10
FL-MSP-R-55X2.8 55 2,8 10
Empfehlung:
 — Scheuerschutz kann die Lebensdauer
eines Schlauches erhöhen
TECHNISCHE DATEN
Material: Stahl, galvanisch beschichtet
Farbe: silber
Leistung: Scheuerschutz bei extremen Einsatz-
bedingungen, z. B. im Bergbau oder
Steinbruch
S C H L A U C H Z U B E H Ö R
Stand 09/2016 Erhältlich über ERIKS RegionalCenter – www.eriks.de
18
TECHNISCHE DATEN
• hergestellt aus hoch qualitativem Polypropylen
• zum Bündeln von Schläuchen und / oder Kabeln
FLEXION™ FL -BLS / FL-STS / FL-STR
BÜNDELUNGSBÄNDER
FLEXION™ FL-BLS-Bündelungs-Klemmschlosszurrgurt
FLEXION-CODE Länge
mm
FL-BLS-350  350
FL-BLS-500  500
FL-BLS-750  750
FL-BLS-1500 1500
FL-BLS-2000 2000
Empfehlung:
 — benötigen kein Werkzeug
 — wiederverwendbar
 — umweltschonend und kostensparend
FLEXION™ FL-STS-Bündelungsband mit Klettverschluss
FLEXION-CODE Länge
mm
FL-STS-200  200
FL-STS-300  300
FL-STS-500  500
FL-STS-750  750
FL-STS-1500 1500
FLEXION™ FL-STR-Bündelungsband mit Klettverschluss + Öse
FLEXION-CODE Länge
mm
FL-STR-200  200
FL-STR-300  300
FL-STR-500  500
FL-STR-750  750
FL-STR-1500 1500
19
Unsere Standorte
in Deutschland